ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Открытие заседания и об организации деятельности Общественного совета

 Заслушали Руководителя А.А. Насыйрову, которая проинформировала о цели

заседания.

 II. Об итогах работы УФНС России по Сахалинской области за 2023 год и

основные задачи на 2024 год. Анализ поступлений в бюджет.

Заслушали и приняли к  сведению выступление начальника аналитического отдела

Э.А. Ан об итогах работы УФНС России по Сахалинской области за 2023 год и основных

задачах на 2024 год.

III. Завершение переходного периода, связанного с внедрением ЕНС.

Урегулирование налоговой задолженности в новых условиях.

Заслушали и приняли к  сведению выступление начальника отдела урегулирования

состояния расчетов с бюджетом А.В. Криночкиной о завершении переходного периода,

« 13 » марта 2024г.  № 1

г. Южно-Сахалинск

Председательствующий:

Председатель Общественного совета при Управлении

ФНС России по Сахалинской области, Доцент кафедры

юриспруденции Института права, экономики и

управления СахГУ  Г. П. Мальцева.

Присутствовали:

члены Общественного совета при Управлении ФНС

России по Сахалинской области:

Н.А. Зенина, Г.Ю. Дзюба, Н.А. Погосян, Т.В. Базиль,

А.С. Коваленко.

 от  Управления ФНС России по Сахалинской области:

А.А. Насыйрова, Т.В. Скачкова, А.В. Криночкина, Э.А.

Ан, А.В. Ишмухаметов, В.А. Станкова.

 2
связанного с внедрением ЕНС. Урегулирование налоговой задолженности в

новых условиях.

IV. «О ходе реализации Плана противодействия коррупции за 2023 год» в I

квартале 2024 года.

Заслушали и приняли к  сведению выступление начальника отдела безопасности

А.В. Ишмухаметова «О ходе реализации Плана противодействия коррупции за 2023 год» в

I квартале 2024 года.

V. Подведение итогов работы Общественного совета

Заслушали и приняли к сведению выступление Руководителя А.А. Насыйровой,

которая подвела итоги работы за три года Общественного совета в связи с истечением

срока полномочий действующего состава.

В завершении заседания поблагодарила всех членов за плодотворную и

результативную работу в составе Общественного совета, за сотрудничество и поддержку.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Сахалинской области                                            Г.П. Мальцева